
1 

 

P ř í l o h a  č .  3  V ý z v y  k  p o d á n í  n a b í d k y  a  z a d á v a c í  d o k u m e n t a c e  

 

Smlouva o dí lo  
č. 05/2019 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:  

 Obchodní jméno: APOSS Liberec, příspěvková organizace 

 Sídlo:   Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1    

 Tel.:   +420 485 106 681 

 IČ :   71220071 

 DIČ:   není plátcem 

 Zapsán u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka číslo 657 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s./č. ú. – 78-6239350237/0100 

 Zastupuje:  Mgr. Ivana Vodrážková, ředitelka 

            /dále jen objednatel/ 

             a 

Zhotovitel: 

 Obchodní jméno: BENNE s.r.o. 

 Sídlo:   Železná 824, 464 01 Frýdlant 

 Tel.:   777277440 

 Fax:     

 IČ:   28695828 

 DIČ:   CZ28695828 

 Zapsán u   KS Ústí n.L., oddíl C, vložka 27228 

Bankovní spojení: 180818108/5500 

 Zastupuje:  Michal Jurkovič, jednatel 

         

/dále jen zhotovitel/ 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) 

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„smlouva“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je: zpevnění příjezdové cesty 

 Závazek objednatele – převzít zhotovené dílo a zaplatit dohodnutou cenu za 

plnění. 

 

 

 



2 

 

III. 

Cena za plnění 

1. Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši: 

    260.506,90 Kč (slovy:dvěstěšedesáttisícpětsetšeskorundevadesáthaléřů českých) bez DPH, 

  

299.582,94Kč(slovy:dvěstědevadesátdevěttisícpětsetosmdesátdvatkorundevadesátčtyřihalé

řů českých)včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 15 %.   

2. Cena dle odst. 1 a 2 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná 

a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně 

inflace.  

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat dílo do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Místem 

plnění je adresa: APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 

460 01 Liberec 1. 

 

V. 

Dodací podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo odpovídající platným předpisům. 

2. Objednatel po převzetí předávacího protokolu v místě plnění, potvrdí zhotoviteli přejímací 

doklady. 

 

VI. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Cena za dílo bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

zhotovitelem, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. 

Soupis provedených prací a dodávek vypracuje zhotovitel v položkovém členění 

a s jednotkovými cenami podle položkového rozpočtu. Bez tohoto soupisu je faktura 

neúplná. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce dodávky a služby, 

u kterých nedošlo k rozporu. 

 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury; 

c) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání dodavatele s uvedením IČ a DIČ; 

d) název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ; název a sídlo konečného příjemce  

e) předmět plnění a jeho rozsah; 

f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH; 



3 

 

h) základ daně za předmět plnění;  

i) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz  

na příslušné ustanovení zákona; 

j) výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny 

a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny  

se zaokrouhlí na celou korunu dolů; 

k) fakturovaná cena celkem v Kč; 

l) označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána 

platba; 

m) označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 

n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury; 

o) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

3. Faktura bude objednateli doručena na adresu: APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1 

4. Objednatel neposkytne zálohovou platbu. 

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejích doručení objednateli. Faktura bude vystavena 

ve třech originálních vyhotoveních.  

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 

počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 

oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 

objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 

doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.  

 

VII. 

Přechod vlastnictví 

1. Vlastnické právo k provedenému dílu přechází na objednatele okamžikem předání a 

převzetí, současně podpisem přejímacího dokladu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním díla v termínu uvedeném 

v čl. IV. bodě 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1% z celkové hodnoty předmětu plnění 

za každý započatý den prodlení, a až do úplného splnění závazku nebo do zániku 

smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. smlouvy. Okamžik práva 

fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 

započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování. 



4 

 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 

je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

IX. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk.  

5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 

se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 

elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 

smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 

1730 OZ důvěrné. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 

osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí být originál 

dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovy osobně nebo prostřednictvím 

doporučené poštovní zásilky. 

7. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 

že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 

nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 

na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 

X. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) nesplněním všech závazků řádně a včas,  

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení jak 

objednatelem, tak zhotovitelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení s dodáním díla o více jak 5 dní.  

 

 

 

 

 

XI. 



5 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 5 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 

Zhotovitel i objednatel obdrží po jednom výtisku. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 

či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 

či neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 

důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 

souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění objednatelem 

v Registru smluv. 

 

 

V Liberci dne: 10. 10. 2019 

 

_________________________________ 

Za objednatele 

Mgr. Ivana Vodrážková, ředitelka 

 

 

 

V Liberci dne: 10. 10. 2019 

 

_________________________________ 

Za zhotovitele  

                Michal Jurkovič, jednatel 

 

 

 

 

 


	Text26

		2019-10-10T11:42:46+0200
	Liberec
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




